
  
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie Projekt 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020 

 

 

 

 

 

 

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym 

określonym w przepisach art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) na wykonanie w systemie „zaprojektuj 
i wybuduj” inwestycji pn.: 

 

„Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w miejscowościach Binowo 

oraz Kołowo w gminie Stare Czarnowo” 
[...]
8.4.2. Odtworzenie terenów zielonych i nawierzchni ................................................. 62 

8.4.3. Plan prób końcowych ......................................................................................... 62 



Program Funkconalno- Użytkowy  
SUW Binowo, Hydrofornia Kołowo i rozbudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej 

 Binowo – Kołowo 

 
__________________________________________________________________________________________ 

str. 5 

 

8.5. Wymagania dla wymiany sieci kanalizacji odprowadzenia wód popłucznych
 .............................................................................................................................. 63 

w miejscowości Binowo. ............................................................................................... 63 

8.5.1. Metody budowy kanału ...................................................................................... 63 

8.5.2. Odtworzenie terenów zielonych i nawierzchni ................................................. 63 

8.5.3. Plan prób końcowych ......................................................................................... 63 

8.6. Wymagania dotyczące dokumentacji projektowej ......................................... 64 

9. Część informacyjna ............................................................................................................ 64 

9.1. Oświadczenie Zamawiającego stwierdzającego jego prawo do dysponowania 
nieruchomością ................................................................................................... 64 

9.2. Stosowanie się do prawa i innych przepisów. ...................................................... 64 

9.3. Równoważność norm i zbiorowo przepisów prawnych...................................... 64 

9.4. Przepisy prawne i normy związane z projektowaniem i wykonaniem 
zamierzenia budowlanego. ................................................................................. 65 

10. Ustawy i Rozporządzenia ................................................................................................. 65 

11. Spis rysunków:.................................................................................................................. 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program Funkconalno- Użytkowy  
SUW Binowo, Hydrofornia Kołowo i rozbudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej 

 Binowo – Kołowo 

 
__________________________________________________________________________________________ 

str. 6 

 

1.  Dane ogólne 

1.1. Inwestor i użytkownik 

Inwestor:  

Gmina Stare Czarnowo 

ul. Św. Floriana 10 

74-106 Stare Czarnowo 

 

Użytkownik Stacji Uzdatniania Wody w Binowie oraz Hydroforni w Kołowie: 

Gmina Stare Czarnowo 

ul. Św. Floriana 10 

74-106 Stare Czarnowo 

 

Użytkownik sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej w m. Binowo i w m. Kołowo: 

Gmina Stare Czarnowo 

ul. Św. Floriana 10 

74-106 Stare Czarnowo 

1.2. Jednostka projektowa 

Pracownia Projektowa Ewa Niedośpiał 
Projektowanie i Nadzowy Budowlane 

ul. Sosnowa 6a, 71-468 Szczecin 

1.3. Opis ogólny przedmiotu zamówienia 

Przedsięwzięcie pod nazwą: „Uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Stare 
Czarnowo  Część C (I), (II) rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody (SUW) w 
Binowie, działka nr 173/1, obręb Binowo oraz układu podnoszenia ciśnienia wody w 
hydroforni w miejscowości Kołowo, działka nr 104/2, obręb Kołowo wraz z rozbudową i 
przebudową sieci wodociągowej w m. Binowo i Kołowo” realizowane jest dla zapewnienia 

mieszkańcom wody nadającej się do spożycia, spełniającej w sposób stabilny i niezależny od 
okresowych zmian występujących w składzie wody surowej, wymogi norm krajowych i unijnych. 

Niniejsze opracowanie stanowi  Częśći C (I) „Rozbudowa i przebudowa Stacji Uzdatniania 

Wody w m. Binowo oraz układu podnoszenia ciśnienia wody w Hydroforni w m. Kołowo wraz 
z przesyłem sieci wodociągowej z SUW w Binowie do Hydroforni w Kołowie.  Rozbudowa 
odcinka sieci wodociągowej w Kołowie (połączenie istniejących wodociągów).  Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w Kołowie. Wymiana sieci kanalizacji odprowadzania wód 

popłucznych w Binowie. 
 

Natomiast opracowanie „ Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej w m. Binowo i 
Kołowo” zawarte jest w Części C (II).  
Przedsięwzięcie będzie obejmować: 

 opracowanie dokumentacji projektowej (projekt budowlany i projekty techniczne) 

wraz z uzyskaniem wszelkich wymaganych uzgodnień i pozwoleń, 



Program Funkconalno- Użytkowy  
SUW Binowo, Hydrofornia Kołowo i rozbudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej 

 Binowo – Kołowo 

 
__________________________________________________________________________________________ 

str. 7 

 

 w tym pozwolenia na budowę oraz 

 budowę, rozruch i przekazanie do eksploatacji i użytkowania stacji uzdatniania 
wody SUW w Binowie oraz układu podnoszenia ciśnienia wody w hydroforni 
 w miejscowości Kołowo. 

 budowę, rozruch i przekazanie do eksploatacji i użytkowania sieci wodociągowej 
między  miejscowościami Binowo i Kołowo. 

 budowę, rozruch i przekazanie do eksploatacji i użytkowania odcinka sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz tłocznej w miejscowości Kołowo  

 wymianę (na nowe), rozruch i przekazanie do eksploatacji i użytkowania odcinka 
sieci kanalizacji odprowadzenia wód popłucznych w miejscowości Binowo. 

 

Pełna odpowiedzialność za osiągnięcie zakładanych celów przedsięwzięcia i osiągnięcie 
parametrów gwarantowanych spoczywa na Wykonawcy przedsięwzięcia. 

 

1.3.1. Cel przedsięwzięcia 

Głównym efektem realizacji Przedsięwzięcia będzie podniesienie jakości życia mieszkańców 
poprzez zapobieżenie deficytowi wody i zapewnienie w stabilny sposób dostawy wody  
o odpowiedniej jakości jak również możliwość odprowadzenie ścieków poprzez rozbudowę 
istniejącej sieci sanitarnej w miejscowości Kołowo. 

W wyniku realizacji Przedsięwzięcia przebudowy i rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody i 

Hydroforni oraz budowa i rozbudowa sieci wodociągowej i sanitarnej), mieszkańcy m. Binowo i 
Kołowo, Gminy Stare Czarnowo otrzymają bowiem możliwość odprowadzenia ścieków 
(rozbudowa odcinka kanalizacji wg części graficznej) jak również zaopatrzenie w wodę o 
parametrach zgodnych z wymogami obowiązującej bazy normatywnej: 

 prawa Unii Europejskiej – to jest z Dyrektywą 98/83/WE, dotyczącą wskaźników 
jakości wody pitnej (która od 2003 r. zastąpiła dyrektywę 80/778/EWG), oraz 

 prawa krajowego - tj. Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. 

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 
2294), odpowiadającego zasadniczo w/w. Dyrektywie. 

Rozwiązania technologiczne budowy stacji uzdatniania wody powinny odpowiadać obowiązującym 
odpowiednim przepisom prawa polskiego i europejskiego na dzień złożenia pozwolenia na budowę. 
Efektem budowy będzie też zapewnienie niezawodności pracy stacji uzdatniania wody poprzez 
zastosowanie falowników, nowoczesnej aparatury kontrolno-pomiarowej oraz sterującej, 
nowoczesnych technologii uzdatniania wody, nowoczesnych urządzeń (pompy, mieszadła, 
armatura, rurociągi, materiały ze stali nierdzewnej i tworzyw sztucznych PEHD), natomiast budowa 

oraz rozbudowa sieci wodociągowej zapewni dostawe wody o odpowiednim ciśnieniu, ilości i  
jakości. 
 

 



Program Funkconalno- Użytkowy  
SUW Binowo, Hydrofornia Kołowo i rozbudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej 

 Binowo – Kołowo 

 
__________________________________________________________________________________________ 

str. 8 

 

1.3.2. Zamierzony sposób użytkowania i program użytkowy obiektu 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa istniejącego układu technologicznego uzdatniania wody 
oraz sposobu jej dystrybucji do wodociągu Binowo- Kołowo w celu zwiększenia wydajności 
produkcji wody z poziomu obecnej wielkości Qmaxd= 70 m

3/dobę do poziomu 
Qmaxd=150m

3/dobę  

 z wykorzystaniem niektórych elementów istniejącej infrastruktury SUW  Binowo oraz 
Hydroforni Kołowo wraz z wymianą sieci wodociągowej między m. Binowo i Kołowo. 

2. Opis stanu istniejącego 

SUW Binowo 

Według decyzji Dyrektora Zarządu PGW Wody Polskie znak: SZ.ZUZ.3.421.33.4.2019.JMS  z dnia 

28-06-2019 (przeniesionej dnia 02-06-2023 na Gminę Stare Czarnowo  
znak: SZ.ZUZ.3.4211.5.3.2023.JM ). 

Gmina Stare Czarnowo posiada pozwolenie wodnoprawne na pobór wód podziemnych z ujęcia 
składającego się z dwóch studni głębinowych nr 1 i nr 2 w ilości: 
Qmaxs ≤ 0,0025 m3

/s 

Qśred.d ≤ 70 m3
/d 

Qdop.r ≤ 25 550 m
3
/rok 

Woda z ujęcia (studnie głębinowe nr 1 i nr 2 eksploatowane naprzemiennie), zawierająca 
zwiększone w stosunku do wymagań dla wody pitnej ilości żelaza i manganu, przed wtłoczeniem 
jej do sieci wodociągowej poddawana jest procesowi uzdatniania, tj.: ciśnieniowemu 
napowietrzaniu i ciśnieniowej filtracji na złożach piaskowo-kwarcowych zamkniętych w dwóch 
stalowych zbiornikach filtracyjnych. 

Wody technologiczne z budynku stacji wodociągowej (wody popłuczne, wody czyste  
z odpowietrzania i z odwadniania zbiorników filtracyjnych, z zaworu bezpieczeństwa podczas 
sprawdzania skuteczności jego działania z odwadniania zbiornika hydroforowego) odpływają 
krytym kanałem w posadzce i zewnętrzną kanalizacją do odstojnika wód popłucznych. 
 

Odstojnik wód popłucznych stanowi zespół trzech studni zbudowanych z kręgów betonowych 1,5 

m o łącznej pojemności czynnej ok 7 m3
.  

Z odstojnika oczyszczone ścieki popłuczne odpływają grawitacyjnie betonowym rurociągiem do 
jez. Binowskiego (działka nr 2; obręb Binowo). 
 

W skład urządzeń ciągu technologicznego SUW wchodzą: 

• dwa filtry ciśnieniowe o średnicy 1400 mm (prędkość filtracji <10 m/h) 
• aerator o średnicy 600 mm i pojemności ok  140 dm3

 

• zbiornik hydroforowy o pojemności 4 m3
 

• rozdzielacz sprężonego powierza 

• agregat sprężarkowy (mobilny) 



Program Funkconalno- Użytkowy  
SUW Binowo, Hydrofornia Kołowo i rozbudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej 

 Binowo – Kołowo 

 
__________________________________________________________________________________________ 

str. 9 

 

• chlorator typu C-52 ze zbiornikiem (50 dm
3
) podchlorynu sodu 

• dwie pompy poziome 50 PJM 200 

• tablica energetyczno-rozdzielcza z układami pomiarowymi sterowania 

i automatyki oraz z zabezpieczeniem obwodów 

• skrzynia przelewowo-pomiarowa 

• orurowanie dla wody surowej uzdatnionej i popłucznej 050 ÷ 100 mm z armaturą (zasuwy 

i zawory kołnierzowe wodomierze zawór bezpieczeń-stwa zawory czerpalne itp.) 

• orurowanie dla sprężonego powietrza 015 ÷ 50 mm z armaturą. 

Woda pobrana z wybranej do pracy studni głębinowej, po uzdatnieniu, tłoczona jest do sieci 
wiejskiej w Binowie za pomocą podwodnego agregatu pompowego zawieszonego w tej 
studni na rurociągu tłocznym. Do sieci w Kołowie woda pobierana jest z przewodu wody 
uzdatnionej i za pomocą pomp wirowych  poziomych (II

o
), zainstalowanych w 

pomieszczeniu stacji wodociągowej w Binowie, tłoczona jest rurociągiem PVC 110 mm. 
 

Ogólny stan techniczny obiektów budowlanych SUW Binowo jest niezadawalający o dużym 
stopniu wyeksploatowania, nie gwarantujący bezpieczeństwa w zakresie poboru, produkcji i 
dystrybucji wody do sieci wodociągowej: 

 Budynek SUW Binowo wymaga przebudowy oraz przeprowadzenia 

termomodernizacji. 

 Żelbetowy, trzykomorowy odstojnik popłuczyn jest w dobrym stanie technicznym i 

nie wymaga nakładu żadnych prac budowlanych. 
 Żelbetowy neutralizator ścieków z chlorowni jest w bardzo dobrym stanie 

technicznym i nie wymaga żadnych prac naprawczych. 
 Rurociągi i kanały międzyobiektowe wymagają przebudowy. 
 Ogrodzenie SUW jest w złym stanie technicznym i wymaga całkowitej wymiany (na 

nowe).  

 Słupowa trafostacja zasilająca energetycznie SUW nie wymaga zmian. 
 

Stan techniczny wyposażenia ujęć wody surowej i technologicznego układu jej uzdatniania 

i dystrybucji do sieci wodociągowej: 
 Dwie eksploatowane studnie głębinowe wymagają wymiany (na nowe): pomp 

głębinowych, rurociągów wznośnych i obudów studni wraz z wyposażeniem w 
armaturę zaporowo zwrotną oraz pomiarową. 

 Układ technologiczny uzdatniania wody oparty na przestarzałej technologii 
jednostopniowego pompowania i dwustopniowej filtracji wody wymaga pilnej 

przebudowy w celu zwiększenia bezpieczeństwa produkcji wody oraz zwiększenia 
nominalnej wydajności produkcji wody pitnej tak, by możliwe było pokrycie potrzeb 
zwiększonego poboru wody przez odbiorców. 

 Bardzo nieefektywny układ płukania złóż filtracyjnych z niewielką intensywnością ich 
wzruszania powietrzem ze sprężarki oraz płukania wodą surową podawaną przez 



Program Funkconalno- Użytkowy  
SUW Binowo, Hydrofornia Kołowo i rozbudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej 

 Binowo – Kołowo 

 
__________________________________________________________________________________________ 

str. 10 

 

pompę głębinową nie zapewnia efektywnej redukcji zanieczyszczeń zawartych w 
wodzie surowej. Układ ten wymaga pilnej wymiany (na nowe) . 

 Zasilanie wodą sieci wodociągowej odbywa się w jednostopniowym pompowaniu 
wody przez pompy głębinowe do układu jej uzdatniania i dalej przez zbiornik 
hydroforowy do sieci wodociągowej. System ten wymaga pilnej wymiany ze względu 
na niską jego sprawność i bardzo obciążające eksploatowanie studni ujęciowych. 

 Brak prawidłowego układu dezynfekcji wody uzdatnionej podawanej do sieci 
wodociągowej. 

 Brak prawidłowego układu podawania wody na cele ppoż. Woda surowa podawana 

bezpośrednio do sieci wodociągowej z ominięciem układu filtracji powoduje 
każdorazowo skażenie bakteriologiczne i zanieczyszczenie rurociągów związkami 
żelaza i manganu. System ten wymaga pilnej zmiany.  

 Wymiany (na nowe), wymaga układ pomp podających wodę do Hydroforni w 

Kołowie. 
 

W branży elektrycznej i AKPiA (monitoring): 

 Zasilanie energetyczne obiektu wymaga kompleksowych zmian w celu dostosowania 

instalacji elektrycznej do obecnie obowiązujących przepisów dotyczących wykonania 

przyłącza energetycznego i pomiaru ilości pobieranej energii. 
 Wszystkie instalacje elektryczne zewnętrzne i wewnętrzne wymagają wymiany (na 

nowe). 

 Zmiana sposobu sterowania pracą SUW wymagać będzie wykonania nowych intalacji 
zasilania urządzeń oraz przesyłu informacji w układzie automatycznej pracy całego 
obiektu i wizualizacji jego pracy. 

 Spełnienie warunków bezpiecznej eksploatacji SUW powoduje konieczność 
wykonania odpowiedniego systemu monitoringu całego obiektu. 

 

Hydrofornia wody Kołowo 

 

Hydrofornia wody w Kołowie zasilana jest wodą z odległego o ok. 2,8 km SUW Binowo. 
Odrębny układ pompowy w SUW Binowo podaje wodę rorociągiem tłocznym w ilości  
ok. Qd=15m

3/d i ciśnieniu ok. 10 bar. Wysoka wartość ciśnienia zasilającego pompownię 
wynika z dużego przewyższenia terenu na trasie tranzytu. 
W pompowni zainstalowany jest zbiornik hydroforowy Dn=1400mm przejmujący wodę z 
SUW Binowo. Następnie zestaw pompowy podwyższa ciśnienie w sieci wodociągowej 
Kołowa do 4,5 bar. Za zestawem w pompowni zainstalowane są dwa zbiorniki hydroforowe 
stanowiąc rezerwuar wody na pokrycie rozbiorów szczytowych. Średnie dobowe 
zapotrzebowanie na wodę w Kołowie wynosi 10- 15 m

3
/d. 

Układ podwyższania ciśnienia zostanie wymieniony na nowy o lepszych parametrach 

użytkowych. 



Program Funkconalno- Użytkowy  
SUW Binowo, Hydrofornia Kołowo i rozbudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej 

 Binowo – Kołowo 

 
__________________________________________________________________________________________ 

str. 11 

 

 

3. Szczegółowe właściwości funkcjonalno – użytkowe 

3.1. Koncepcja przebudowy i rozbudowy SUW Binowo 

3.1.1. Zakres prac 

Koncepcja przebudowy SUW Binowo obejmuje: 

 W branży technologicznej: 
 Zaprojektowanie i wymianę uzbrojenia studni ujęciowych wraz z montażem nowych, 

kompaktowych, nadziemnych obudów istniejących studni z kompletnym 

wyposażeniem 

- 2 szt. 

 Zaprojektowanie i wykonanie nowego układu technologicznego uzdatniania wody  
o maksymalnej wydajności godzinowej do Qhmax= 10,0 m